
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 80 (1954)

Heft: 26

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Aus Istanbul,
der leuchtenden Stadt
am Bosporus

kommt die Yaset zu Ihnen :

eine elegante türkische Cigarette
eine echte Regie Turque.
Aus einer Welt verfeinerter Genüsse
kommt Sie zu Ihnen,
kunstvoll gemischt, leicht,
aber reich an köstlichem Aroma.
Für leidenschaftliche,
aber kultivierte Raucher,
für Damen, die zu wählen wissen

YASET
20 langformatige Regie Turque-Cigaretten
in stilvoUer weisser Schachtel zu Fr. 1.30

DAS AUSLAND SCHMUNZELT

Sir Thomas Beecham, der berühmte

Dirigent, hat anscheinend keine sehr hohe

Meinung über das Musikverständnis seiner

Landsleute. «Das Publikum hört so

zu, wie es ißt», äußerte er sich, «gute und
schlechte Musik, das ist ihm genau so

gleichgültig wie gute oder schlechte Küche.

Es hat einen großen Appetit, aber

wenig Geschmack.»

Otto Karl, Oberst a.D. und Reisender
in Gemüsekonserven, verließ in Hannover

empört einen Kolonialwarenladen. Er
hatte eine der Verkäuferinnen mit seiner
Visitenkarte (mit <Oberst a. D.> natürlich!)

zum Chef geschickt. Die Verkäuferin

richtete die Botschaft des Chefs aus:
«Der Herr Gefreite bedauert, aber er
braucht nichts.»

Der Bürgermeister von Elk Town schloß
seine Amtsstube ab, als er in Urlaub fuhr
und befestigte ein Schild an der Türe:
«Anmeldung von Geburten und Todesfällen

übernimmt Doktor Baß. Ausstellung

von Führerscheinen kann durch
jeden anderen Bürgermeister vorgenommen
werden. Trauungen: überlegen Sie es sich
lieber noch einmal. Auf Wiedersehen in
vierzehn Tagen!» TR

Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem es die Sonne gut

meint -J(- Mit seinem berühmten Höhenklima so recht geschaffen für

Spiel und Erholung -Jt> Das ideale Ziel für Familienferien, abseits der

Heerstrahe und doch leicht erreichbar -H- Ungebundenes Wandern

und Bummeln durch blumige Alpen und schattige Wälder -Jtr Netter

gesellschaftlicher Betrieb -M-

Kinderheime. Gratls-Klndergarten
Strandbad - Golf - Tennis

Forellenfischen - Sesselbahn

Konzerte - Kursaal

Sommer ebenso schön

Alexandra Golf Hotel
Hof Maran
Post- und Sportholel
Raetia
Seehof
Anita
Belvedere und

Tanneck
Berghus
Carmenna
Furka
Gentiana
Guardaval
Hof Arosa
Merkur
Sf reiff-Ju ventas
Surlej

Fr.

19.
20.50
19.50
19.
20.50
16.50
16.50
14.50
16.
17.50
17.50

15.
16.
15.
17.50
17.50
17.50

Fr.

24.
28.
25.
25.
28.
23.
21.
16.50
21.
25.
25.
18.
20.50
18.
25.
25.
25.

Tagespauschalpreis
ab 3 Tagen *

Hotel Betten minimal maximal
Fr. Fr.

Suvretla 40 17.50 25.
Central 30 15. 18.50
Quellenhof 30 16. 18.50
Victoria 30 15. 18.50
Hubelsee, garni 35 8.50*» 12.50**

* für Zimmer ohne Privatbad
** Zimmer und Frühstück, pauschal

Auskünfte und Prospekte mif Sportprogramm durch die
Reisebüros und die Kurverwaltung Arosa. Tel. (08t)

Hofeis,
3 16 21.

Ein Kinder- und Blumenparadies


	...

