

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 80 (1954)
Heft: 26

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Aus Istanbul,
der leuchtenden Stadt
am Bosporus...



... kommt die Yaset zu Ihnen:
eine elegante türkische Cigarette,
eine echte Régie Turque.
Aus einer Welt verfeinerter Genüsse
kommt Sie zu Ihnen,
kunstvoll gemischt, leicht,
aber reich an köstlichem Aroma.
Für leidenschaftliche,
aber kultivierte Raucher,
für Damen, die zu wählen wissen!

YASET

20 langformatige Régie Turque-Cigaretten
in stilvoller weisser Schachtel zu Fr. 1.30



DAS AUSLAND SCHMUNZELT ...

Sir Thomas Beecham, der berühmte Dirigent, hat anscheinend keine sehr hohe Meinung über das Musikverständnis seiner Landsleute. «Das Publikum hört so zu, wie es ist», äußerte er sich, «gute und schlechte Musik, das ist ihm genau so gleichgültig wie gute oder schlechte Küche. Es hat einen großen Appetit, aber wenig Geschmack.»

Otto Karl, Oberst a.D. und Reisender in Gemüsekonserven, verließ in Hannover empört einen Kolonialwarenladen. Er hatte eine der Verkäuferinnen mit seiner Visitenkarte (mit «Oberst a.D.» natürlich!) zum Chef geschickt. Die Verkäuferin richtete die Botschaft des Chefs aus: «Der Herr Gefreite bedauert, aber er braucht nichts.»

Der Bürgermeister von Elk Town schloß seine Amtsstube ab, als er in Urlaub fuhr und befestigte ein Schild an der Tür: «Anmeldung von Geburten und Todesfällen übernimmt Doktor Baß. Ausstellung von Führerscheinen kann durch jeden anderen Bürgermeister vorgenommen werden. Trauungen: überlegen Sie es sich lieber noch einmal. Auf Wiedersehen in vierzehn Tagen!»

TR



Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem es die Sonne gut meint ★ Mit seinem berühmten Höhenklima so recht geschaffen für Spiel und Erholung ★ Das ideale Ziel für Familienferien, abseits der Heerstraße und doch leicht erreichbar ★ Ungebundenes Wandern und Bummeln durch blumige Alpen und schaftige Wälder ★ Netter gesellschaftlicher Betrieb ★

Hotels, in denen Sie sich wohl fühlen

Hotel	Betten	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen*		Hotel	Betten	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen*	
		minimal	maximal			minimal	maximal
Alexandra Golf Hotel	90	19.—	24.—	Suvretta	40	17.50	25.—
Hof Maran	100	20.50	28.—	Central	30	15.—	18.50
Post- und Sporthotel	70	19.50	25.—	Quellenhof	30	16.—	18.50
Raelia	90	19.—	25.—	Victoria	30	15.—	18.50
Seehof	110	20.50	28.—	Hubelsee, garni	35	8.50**	12.50**
Anita	40	16.50	23.—				
Belvédère und	70	16.50	21.—				
Tanneck		14.50	16.50				
Berghaus	40	16.—	21.—				
Carmenna	40	17.50	25.—				
Furka	35	17.50	25.—				
Gentiana	30	15.—	18.—				
Guardaval	18	16.—	20.50				
Hof Arosa	60	15.—	18.—				
Merkur	40	17.50	25.—				
Streiff-Juventus	50	17.50	25.—				
Surlej	40	17.50	25.—				

* für Zimmer ohne Privatbad
** Zimmer und Frühstück, pauschal

Auskünfte und Prospekte mit Sportprogramm durch die Hotels,
Reisebüros und die Kurverwaltung Arosa, Tel. (081) 3 16 21.



Kinderheime, Grafis-Kindergarten
Strandbad - Golf - Tennis
Forellenfischen - Sesselbahn
Konzerte - Kursaal

Im Sommer ebenso schön * Ein Kinder- und Blumenparadies